EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUPERINTENDENTE DO

FOZTRANS – Instituto de Transportes e Trânsito de Foz do Iguaçu
Departamento de Desenvolvimento e Transportes Públicos

REQUERIMENTO DE SUBSTITUIÇÃO DE VEÍCULO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Abaixo assinado, vem muito respeitosamente à Vossa Excelência, REQUERER a substituição do

veículo:

Marca/Modelo:

Renavam:

Ano Fab/Mod:

Placa:

Chassi:

Cor:

Pelo veículo abaixo especificado:

Marca/Modelo:

Renavam:

Ano Fab/Mod:

Placa:

Chassi:

Cor:

Capacidade/passageiros:

Nestes termos.  Pede deferimento.

Foz do Iguaçu, ___ de _______________ de 20__.

__________________________________
Assinatura do Requerente

Anexar à cópia do recibo preenchido ou cópia da nota fiscal do veículo que entra. Cópia do recibo preenchido ou comprovante de

mudança de categoria do DETRAN do veículo que está saindo, cópia da CNH do Motorista do veículo.

E declaro estar ciente que devo realizar a vistoria de baixa do veículo que está saindo para poder fazer a vistoria do novo veículo

que está ingressando. E Providenciar o seguro para efetivar o cadastro.

O requerimento e a documentação podem ser protocolados no Protocolo Digital no site:
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/PortalEmpresarial

Ou no Protocolo Geral, localizado na Praça Getulio Varga, 280 – Centro

Nome do Autorizado:

Nº da Autorização:

CPF/CNPJ:

Endereço:                                                                    Bairro:

Telefone:

Nome do Motorista:
  (caso for de empresa)

VEÍCULO / ENTRANDO

VEÍCULO / SAINDO